



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2019-  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL/PA

Aos 27 dias do mês de março do ano de 2019, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através da Sr. **EVANDRO BARROS WATANABE**, brasileiro, CPF/MF nº 304.410.562-53, domiciliado e residente nesta cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 029/2019-/PA, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e Decreto Estadual n.º 967 de 14 de maio de 2008, os quais dispõem sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, assim como também o Decreto Estadual nº 876, de 29 de outubro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de no âmbito da Administração Pública Estadual); a Portaria Interministerial n.º127 de 29 de maio de 2008, a qual estabelece normas relativas as transferências de recursos da União, mediante convênios e contratos de repasse da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais n.ºs 877 e 878, publicados em 01/04/2008, RESOLVE: **Registrar a Ata de Preços para Aquisição de placas de identificação dos prédios públicos com instalações, placas de inaugurações, faixas, lonas e adesivos diversos para atender a Prefeitura e Secretarias do Município de Santa Izabel do Pará**, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o item, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):

- 1- **IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI**, com sede no Conjunto Euclides Figueredo, Rua J, 07ª – bairro Marambaia – Belém-PA – CEP 66.620-810, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.913.414/0001-53, representada neste ato por **Roseane Fonseca da Rosa**, gerente financeira, brasileira, portador da Carteira de identidade nº 3306970-5ª via/PC/PA e CPF/MF nº 741.739.602-04.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços para eventual contratação de empresa (as) especializada (as), **Aquisição de placas de identificação dos prédios públicos com instalações, placas de inaugurações, faixas, lonas e adesivos diversos para atender a Prefeitura e**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Secretarias do Município de Santa Izabel do Pará**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 029/2019/PA e seus anexos.

**CLÁUSULA SEGUNDA** - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s). **PARÁGRAFO SEGUNDO** - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito: a) pelo Governo Municipal, quando: 1 – a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata; 2 – a(s) detentora(s) recusar(em)-se a cumprir o objeto desta Ata e o Governo Municipal não aceitar a justificativa; 3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado. b) pela(s) detentora(s), quando, mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Governo Municipal a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 029/2019/PA e na Lei n.º 8.666/93.

**PARÁGRAFO QUARTO** - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata, quando de sua utilização, para o endereço eletrônico [pregoeiropmsip@gmail.com](mailto:pregoeiropmsip@gmail.com).

**CLÁUSULA TERCEIRA** - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP N. 029/2019-/PA, como segue:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa: IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI					
CNPJ/MF sob o nº 13.913.414/0001-53					
LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESF JD. MIRAÍ - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica c/ estrutura em alumínio – Placa de 5,00X1,20M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
2	ESF JD. MIRAÍ - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
3	ESF BAIRRO NOVO - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica c/ estrutura em alumínio – Placa de 3,00X3,50M	PLACA	1	R\$ 4.075,00	R\$ 4.075,00
4	ESF BAIRRO NOVO - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 1,45X5,40M	PLACA	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
5	ESF BAIRRO NOVO - Placa painel de informações tipo adesivo - Placa de 3,00X3,50M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
6	ESF STA. LÚCIA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica c/ estrutura em alumínio - Placa de 2,40X3,00M	PLACA	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
7	ESF STA. LÚCIA - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 2,40X3,00M	PLACA	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
8	ESF STA. LÚCIA - Placa painel de informações tipo adesivo - Placa de 3,00X3,50M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
9	ESF TACAJÓS - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,00X3,00M	PLACA	1	R\$ 1.783,00	R\$ 1.783,00
10	ESF TACAJÓS - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 1,45X5,40M	PLACA	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
11	ESF C. ITÁ - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – placa de 1,00X3,00M	PLACA	1	R\$ 1.783,00	R\$ 1.783,00
12	ESF CARAPARU - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, com estrutura em alumínio – placa de 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
13	ESF JD. ACACIAS - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,50X5,95M	PLACA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
14	ESF JD. ACACIAS - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
15	ESF JD.ACÁCIAS - Placa painel de informações tipo adesivo – Placa de 2,55X3,00	PLACA	1	R\$ 1.676,00	R\$ 1.676,00
16	ESF N. DIVINEIA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X5,10M	PLACA	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

17	ESF N.HORIZONTE - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,00X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
18	ESF STA. RITA DE CÁSSIA- Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
19	ESF STA. RITA DE CÁSSIA - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
20	ESF STA. RITA DE CÁSSIA - Placa painel de informações tipo adesivo – Placa de 1,10X1,00M	PLACA	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
21	ESF FERREIRA PENA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
22	ESF FERREIRA PENA - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
23	ESF FERREIRA PENA - Placa painel de informações tipo adesivo- Placa de 1,10X2,00M	PLACA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
24	ESF SAG. FAMÍLIA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,80X7,50M	PLACA	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
25	ESF SAG.FAMÍLIA - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
26	ESF SAG.FAMÍLIA - Placa painel de informações tipo adesivo – Placa de 2,00X3,50M	PLACA	1	R\$ 1.556,00	R\$ 1.556,00
27	ESF AMERICANO I E II - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
28	ESF AMERICANO I E II - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
29	ESF AMERICANO I E II - Placa painel de informações tipo adesivo – Placa de 1,46X4,32M	PLACA	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00
30	ESF KM 60 - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.583,00	R\$ 2.583,00
31	ESF KM 60 - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
32	C.DE SAÚDE STA. IZABEL - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.516,00	R\$ 2.516,00
33	C.DE SAÚDE STA. IZABEL - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 9X30CM	PLACA	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
34	CAPS AD - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

35	CAPS II - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa 1,30X5,00M	PLACA	1	R\$ 2.575,00	R\$ 2.575,00
36	CEO - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,00X4,90M	PLACA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
37	SAMU - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
38	ACADEMIA DE SAÚDE S. IZABEL - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,50X10,00M	PLACA	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
39	ACADEMIA DE SAÚDE S. IZABEL - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 1,40X2,40M	PLACA	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
40	ACADEMIA DE SAÚDE AMERICANO - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,50X10,00M	PLACA	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
41	ACADEMIA DE SAÚDE AMERICANO - Placa painel de serviços tipo adesivo – Placa de 1,40X2,40M	PLACA	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
42	PS STA. QUITÉRIA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
43	PS CUPUAÇU - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
44	PS MOCAMBO - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
45	PS TRINDADE - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
46	PS PUPUNHATEUA - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
47	PS KATO - Placa de identificação tipo banner, impressão em lona vinilica, c/ estrutura em alumínio – Placa de 1,20X4,00M	PLACA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
48	LOCALIDADES DIVERSAS NA CIDADE E ZONA RURAL- CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, IMPRESSO EM LONA VINÍLICA 400G C/ ESTRUTURA DE FERRO 20X20 E FIXAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS-	M <sup>2</sup>	150	R\$ 640,00	R\$ 96.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 185.148,00</b>
<b>LOTE II</b>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	ADESIVO DE VINIL 10X30CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINÍLICO (NIGHT AND DAY);	UND	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
50	ADESIVO DE VINIL 15X15CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINÍLICO (NIGHT AND DAY);	UND	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
51	ADESIVO DE VINIL 40X30CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINÍLICO (NIGHT AND DAY);	UND	3.000	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
52	ADESIVO DE VINIL 10X10CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINÍLICO (NIGHT AND DAY) C/ CORTE REDONDO;	UND	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
53	CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO LEITOSO;	M <sup>2</sup>	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
54	CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO LEITOSO C/ CORTE DIGITAL;	M <sup>2</sup>	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
55	CRIAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO BLACKAUT PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS C/ APLICAÇÃO DE VERNIZ E CORTE ESPECIAL;	M <sup>2</sup>	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 115.250,00</b>
<b>LOTE III</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	BANNER 0,60X1,00 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
57	BANNER 0,80X1,20 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
58	BANNER 0,90X1,30 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
59	BANNER 1X1,5 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	600	R\$ 103,00	R\$ 61.800,00
60	BANNER 2X2 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
61	BANNER 3X1 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	600	R\$ 308,00	R\$ 184.800,00
62	BANNER 2X2 MT, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA (NIGHT AND DAY);	UND	200	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
63	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA 280G C/ ACABAMENTO EM MADEIRAS;	M <sup>2</sup>	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
64	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA 280G C/ ACABAMENTO EM ILHÓIS;	M <sup>2</sup>	600	R\$ 95,00	R\$ 57.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

65	FAIXA EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS, 4X1 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓIS LATERAIS;	M <sup>2</sup>	600	R\$ 320,00	R\$ 192.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 654.700,00</b>
<b>LOTE IV</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS EM CHAPA DE AÇO INOX C/ INSCRIÇÃO EM BAIXO RELEVO, TAMANHO 40X60CM;	und	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
67	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, IMPRESSO EM LONA VINÍLICA 400G C/ ESTRUTURA DE FERRO 20X20 E FIXAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS;	m <sup>2</sup>	150	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00
68	PEÇAS GRÁFICAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA VEÍCULOS OFICIAIS, DIMENSÕES 50X30, TIPO IMÃ;	und	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
69	PEÇAS GRÁFICAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA VEÍCULOS OFICIAIS, DIMENSÕES 50X30, TIPO ADESIVO;	und	60	R\$ 193,33	R\$ 11.599,80
70	PEÇAS GRÁFICAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PLACAS C/ CAVALETE EM MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA SERVIÇOS GERAIS, DIMENSÕES 100X80CM, ADESIVO VINIL (CAST) C/ COLA ACRÍLICA, LÍNER ACRÍLICO E IMPRESSÃO DIGITAL, ESPESSURA 0,10MM, TIPO ADESIVO;	und	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
71	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL PADRÃO CONTRAN, REFLEXIVAS, MEDIDAS MÍNIMAS 40X40CM;	und	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
72	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DAS SECRETARIAS, CONFECCIONADA EM PVC 2MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL PARA CADA DEPARTAMENTO, MEDINDO 10X25CM, ACABAMENTO C/ ADESIVO DUPLA FACE 3M PROFISSIONAL;	und	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
73	CONFECÇÃO DE PLACA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.º 18, ESTRUTURA EM METALON, APLICAÇÃO DE ADESIVO DE ALTO RESOLUÇÃO E RESISTÊNCIA, ESTAÇÃO INCLUSA PARA ÁREA DENTRO DA CIDADE E DE ZONA RURAL.	m <sup>2</sup>	200	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 395.599,80</b>
<b>ITEM 74</b>					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	CRIAÇÃO, IMPRESSÃO E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,00X9,00 PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS.	UND	150	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 82.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$ 1.433.197,80</b>

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 029/2019-/PA.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 029/2019-/PA, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

**CLÁUSULA QUARTA** - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD.

**CLÁUSULA QUINTA** - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas em Lei, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Municipal.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador, ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, por ofício ou e-mail [pregoeiropmsip@gmail.com](mailto:pregoeiropmsip@gmail.com), para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidas a ordem de classificação.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido em Lei.

**PARAGRAFO TERCEIRO** - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

consequente contratar no limite de cem por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

**PARAGRAFO QUARTO** - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgão participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA SEXTA** - O quantitativo estimado que possa ser adquirido pelos órgãos não participantes.

**CLÁUSULA SÉTIMA** – É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 029/2019-/PA, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

**CLÁUSULA OITAVA** - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades estaduais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

**CLÁUSULA NONA** – A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, durante seu período de vigência.

**CLÁUSULA DÉCIMA** - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 029/2019-/PA, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA** - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA** – A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** – O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PARÁGRAFO SEGUNDO** – A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA** – Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Santa Izabel do Pará/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Santa Izabel- PA, 27 de março de 2020.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD**  
**Claudine Yukari Watanabe Sasaka**  
Secretário Municipal  
Gerenciador da Ata

**IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI**  
CNPJ/MF sob o nº 13.913.414/0001-53  
Empresa Registrada